

UZASADNIENIE

Do Urzędu Gminy drogą elektroniczną dnia 01. 03. 2021 r. wpłynęła petycja Pani Teresy Garland dotycząca poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji i jej analizie zarekomendowała negatywne rozpatrzenie petycji, uzasadniając jak poniżej:

Z treści wniesionej petycji wynika, że wnioskodawczyni oczekuje deklaracji, iż w przypadku braku rządu i Prezydenta zostanie umocowany warunkowo i chwilowo, jako organ sterujący państwem polskim i jako organ reprezentujący naród polski na zewnątrz, Tymczasowa Rada Stanu Narodu Polskiego Społeczny Komitet Konstytucyjny, który w trybie pilnym wskaże i powoła osoby do chwilowego objęcia zarządzaniem najważniejszych resortów państwa do momentu przeprowadzenia demokratycznych wyborów i wyłonienia rządu demokratycznego z prezydentem na czele.

W ocenie komisji petycja powinna zostać rozpatrzona negatywnie, gdyż Rada Gminy jako organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie jest uprawniony do podejmowania decyzji w tym zakresie.

Rada Gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. Żaden z przepisów ustawy o samorządzie gminnym, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem inicjatyw, które zawarła wnosząca petycję. Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że mogą podejmować tylko te działania na które prawo wprost im zezwala.

W związku z powyższym, deklaracja poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z przyczyn wskazanych powyżej, znajduje się poza zakresem kompetencji Rady Gminy Sławatycze.

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o negatywnym rozpatrzeniu petycji.